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1 2 3 4 

20 ex 8703 Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechaniczne przeznaczone zasad-
niczo do przewozu osób (inne niż objęte pozycją 8702), łącznie 
z samochodami osobowo-towarowymi (kombi) oraz samochodami 
wyścigowymi, których wartość celna jest wyższa od równowartości 
8.000 ECU 15 

21 ex 8903 Jachty i inne jednostki pływające wypoczynkowe lub sportowe, których 
wartość celna jest wyższa od równowartości 2.400 ECU 25 

22 ex 93040000 Broń gazowa 25 
23 ex 95044000 Karty do gry, z wyłączeniem kart do gry dla dzieci 30 
24 ex 9504 

ex 84798980 Urządzenia do prowadzenia gier losowych i zakładów wzajemnych: 
1) rulety wraz ze stołami do rulety 20 
2) automaty hazardowe 20 
3) stoły do gry w karty 20 
4) maszyny i urządzenia losujące 20 
5) elektroniczne maszyny i urządzenia do gry 20 

25 ex 96050000 Zestawy zawierające preparaty do upiększania i makijażu oraz preparaty 
do pielęgnacji skóry 25 

26 Pozostałe towary nie wymienione w poz. 1-25 wolne od podatku 

Objaśnienia: 

ex - zamieszczony przy kodzie eN oznacza, że stawka podatku akcyzowego jest ustalana tylko dla niektórych towarów objętych danym 
kodem, określonych w rubryce 3 

.) - określonej wart. 15 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 
50 i Nr 28, poz. 127). . 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 maja 1993 r. 

w sprawie opodatkowania podatkiem od towarów i usług eksportu i importu niektórych usług. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 39 ust. 2 i art. 50 
w związku z art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. 
o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127) oraz art. 9 pkt 
1 i 2 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach 
podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 
289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, 
z 1988 r. Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 
176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 
198, z 1991 r. Nr 1 00, poz. 442 i Nr 11 O, poz. 475, z 1992 r. Nr 
21 , poz. 86 i Nr 53, poz. 251 oraz z 1993 r. Nr 28, poz. 127) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Do usług transportu międzynarodowego, o któ­
rych mowa wart. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127), zwanej 
dalej ustawą, zalicza się przewóz lub inny sposób pfzemiesz­
czania osób i towarów przez granicę Rzeczypospolitej Pol­
skiej: 

1) z miejsca wyjazdu (nadania) w Polsce do miejsca 
przyjazdu (przeznaczenia) za granicą, 

2) z miejsca wyjazdu (nadania) za granicą do miejsca 
przyjazdu (przeznaczenia) w Polsce, 

3) z miejsca wyjazdu (nadania) za granicą do miejsca 
przyjazdu (przeznaczenia) za granicą przez terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (tranzyt). 

2. Nie stanowi usługi, o której mowa w ust. 1, przewóz 
osób lub towarów w przypadku, gdy miejsce wyjazdu 
(nadania) i miejsce przyjazdu (przeznaczenia) tych osób lub 
towarów znajduje się w Polsce, a przewóz za granicę ma 
wyłącznie charakter tranzytu. 

3. Usługami transportu międzynarodowego są również 
wykonywane w kraju usługi pośrednictwa, rzeczoznawstwa 
i spedycji międzynarodowej, związane z usługami transportu 
międzynarodowego . 

§ 2. 1. Za eksport usług uznaje się następujące rodzaje 
usług transportu międzynarodowego: 

1) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 3, polegające na 
przewozie towarów przez krajowego przewoźnika kolejo­
wego, morskiego, uprawnionego przewoźnika drogowe­
go oraz przewoźnika żeglugi śródlądowej, na podstawie 
dokumentów wymienionych w § 5 ust. 1 pkt 1, 

2) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, polegające na 
przewozie towarów przez eksportera przy użyciu włas­
nego środka transportowego, 

3) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1, polegające na 
przewozie przez przewoźnika powietrznego: 
a) towarów - na podstawie dokumentów wymienio­

nych w § 5 ust. 1 pkt 1, 
b) osób - na podstawie dokumentów wymienionych 

w § 5 ust. 1 pkt 3, 
4) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1, polegające na 

tłoczeniu ropy naftowej, produktów naftowych i gazu 
ziemnego rurociągami , 

5) usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2, polegające na 
przewozie towarów przez przewoźników wymienionych 
w pkt 1 na zlecenie osoby zagranicznej w rozumieniu 
prawa dewizowego, nie będącej podatnikierp podatku 
od towarów i usług. 






